

# odpreżeniu stosunków polsko-niemieckich

## Echa doniosłych rozmów dyplomatycznych.

WIEDEN, 5.5. Opierając się na wiadomościach berlińskich o konferencjach, odbytych między Hitlerem i Neurathem z jednej, a posłem polskim w Berlinie Wysockim z drugiej strony, dzienniki niemieckie stwierdzają, że nastąpiło pewne porozumienie między Niemcami a Polską. „Wiener Neueste Nachrichten”, które jako organ niemieckiej uprawiają już wyrażają politykę hitlerowską, poświęcają tej sprawie wiele uwagi. W telegramie własnym z Berlina strzeżona dziennik przedewszystkiem komunikat urzędowy, wydany w Berlinie o przebiegu konferencji polsko-niemieckiej, pozostawiając się na przytoczenie miedzy obu sąpartami doszło już do stanu wprost nieznośnego, co budziło bardzo poważne obawy. Zdaje się, że po stronie polskiej istnieje pewna gotowość przyłumienia podjęcia, które w miesiącach Polski doszło do punktu wzrzenia.

Trudno w tej chwili przewidzieć — pisze „Wiener Neueste Nachrichten” — jakimi skutkami praktycznym będzie miały rozmowy kancelarza niemieckiego z posłem polskim. Według informacji, nadoszłych do Paryża, Hitler dotknął w swej rozmowie wszystkich tych spraw które w ostatnich latach wywoływały znaczną rozgoryczenie zła między Polska a Rzesza.

W Paryżu — pisze korespondent „Abendblatt” — udzielił odpowiedzi, że po 1) Hitler podkreślił swą gotowość i że po 2) zapewnił o chęci sięgającej przestrogami istniejących traktatów.

„Nene Freie Presse” tłumaczy krok rządu niemieckiego w stosunku do Polski chęcią dostarczenia dowodu, że twierdzenie ze strony Polski o groźbach naruszeniu przez Niemców traktatów pokolowych nie odpowiada rzeczywistości. Według depeszy, jaką otrzymał ten dziennik z Warszawy, wiadomość o kroku Hitlera w Polsce przedlała odprężać. Na podstawie źródeł francuskich donosi korespondent paryski „Nene Freie Presse”, że inicjatywa Hitlera jest równoznaczna z propozycją pokojową Niemiec pod adresem Polski, zwłaszcza, że na konferencji pomiędzy kancelarzem a polskim posłem była mowa o kwestjach finansowych, o mniejszościach narodowych, o polsko - niemieckich stosunkach

gospodarczych i o światowym położeniu gospodarstwie.

**GŁOSY PRASY ANGLIJSKIEJ.**  
LONDYN, 5.5. „Morning Post” w odczytanych depeszy z Paryża omawia stosunki polsko-niemieckie. Depesza zapożyczona jest w następujące tytuły: „Hitler spogląda na wschód”, „Znamienne posunięcie w sporze z Polską”, „Widoki porozumienia”, „Handel niemiecki ciężko dotknięty bojkotem”.

Korespondent stwierdza, że w Paryżu przypisywał rozmowie berlińskiej poważ-

ne znaczenie i pisze, co następuje: Fakt, że spotkanie z posłem polskim nastąpiło na życzenie kancelarza, uważają jest w niektórych kołach za dowód, że Niemcy pragną porozumienia z Polską. Wyrażają się nawet przypuszczenia, że spotkanie to może być zacząłkiem definitywnej polityki zbilansowanej.

W chwili obecnej rokowania te są bardziej potrzebne Niemcom, niżeli Polsce. Bojkot towarów niemieckich miał spowodować wielkie straty dla przemysłu niemieckiego, dla którego Polska

jest ważnym rynkiem zbytu. W obliczu tych oto faktów Hitler odczuwał, że spór pomiędzy obydwa krajami musi być rozwiązany bez namietania z obu stron i że należy znaleźć rozwiązanie w ramach istniejących traktatów. Istnieje przypuszczenie, że Hitler gotów jest przystać na warunki ustępstwa zarówno polityczne, jak i ekonomiczne, celem zapewnienia swobody eksportu niemieckim.

Oferta polityczna, jak przypuszczają, będzie miała formę przyrzeczenia niewysuwania sprawy korytarza przez czeskie ląd, a co się tyczy propozycji ekonomicznych, to Hitler miał zapropowować zakupienie w Polsce pewnych surowców, sprowadzanych dotychczas z innych krajów.

## Prezydent I. Mościcki ponownie kandydatem na to stanowisko.

WARSZAWA, 5.5. Półurzędowa agencja „Iskra” donosi:  
„W dniu 5. m. o godz. 11 rano odbyło się, pod przewodnictwem prezesa Walego Sławka, posiedzenie prezydium klubu parlamentarnego BBWR. Posiedzenie trwało godzinę.

Agencja „Iskra” dowiaduje się, że na posiedzeniu zapadło uchwała, iż prezydium klubu przedstawia planom klubu BBWR na posiedzeniu, wyznaczonym na

godzinę 9 rano dnia 8 bm. propozycję postawienia na Zgromadzeniu Narodowym kandydatów Prezydenta Rzplitej, prof. dra Ignacego Mościckiego na stanowisko Prezydenta Rzplitej na okres następnego kadencji.

Nie należy wątpić, iż zachowanie nadsłał urzędem Prezydenta przez p. Prezydium Mościckiego w razie jego zgody, uważają należało w ten sposób już za przeprowadzone.

## Wybór kurtuazyjny.

WARSZAWA, 5.5. (Tel. wł.) W kołach samoychym mówią, że wybór prof. Mościckiego na Prezydenta Rzplitej będzie miał charakter kurtuazyjny, że prof.

Mościcki wyboru tego nie pragnie. W kołach samoychym coraz częściej mówią się o kandydaturze prof. uniwersytetu wileńskiego, Janszkiewicza.

## Przyrzuczenia francuskie.

PARYŻ, 5.5. „Bulletin Quotidien”, poważny organ polityczno - finansowy, wychodzący na prawach rekopisu, zamieszcza, bez podania źródła, wyjaśnienie dalszego wyboru Prezydenta w Polsce odbędzie się dnia 8, nie zaś 31 maja.

Według „Bulletin”, przyspieszenie terminu wyborów zaprzeczają pogłoskom o ponownym wyborze prof. Mościckiego.

Wczesny wybór nowego Prezydenta

ma mu pozwolił przygotować się do swych funkcji w ciągu trzech tygodni i zapoznać z sytuacją kraju.

„Bulletin” zapewnia, że nowym Prezydentem nie będzie ani Prystor, ani marsz. Rakiewicz, lecz osobistość, znajdująca się poza obiegiem życia politycznego tak, żeby mogła sprawować funkcje arbitra między partjami.

## Niemcy i Sowiety Przedłużenie traktatu berlińskiego.

MOSKWA, 5.5. (Tel. wł.) Dziś w Moskwie komisarz Litwinów i ambasador niemiecki Dirksen wymienili dokumenty rządkujące protokołom o przedłużeniu traktatu berlińskiego, który wraz z

traktatem w Rapallo stanowił podstawę stosunku niemiecko - sowieckiego. Inicjatywa do przedłużenia traktatu wyszła ze strony Niemiec.

## Marzenia Hitlera o ekspansji na wschód.

LONDYN, 5.5. „Daily Telegraph” zamieszcza opis rozmowy, jaką odbył z Hitlerem znany publicysta angielski sir John Fraser, który przy podkreśla, że godzina rozmowy z Hitlerem była jakby godziną, spędzą na w burzanie.

Hitler zaprotował przeciwko podejrzeniu, że przygotowuje militarzycy Niemiec i oświadczając:

„Nikt, kto przeżył ostatniwojennę, nie pragnie w Niemczech powrócić do siebie tego doświadczenia. Wychowanie wojskowe i dyscyplina rątają młody generację niemiecką od zangęrnich 14-tu lat. Mają one na celu wznowienie jej mełstwa i miłości ojczyzny.

Fraser podkreśla, że Hitler mówił do niego jakby na zgromadzeniu publicznym, a gdy Fraser wspomniał o

traktacie wersalskim, Hitler oświadczył: jest to źródło całego nieszczęścia. Narzuć mi nam moralną dęgnację. Chcemy się od niego wolności, ale nie przed posiadaniem wielkiej armji, lecz przez równoprawnienie. Wole redukcję wojsk ententy, niżeli zwiększenie armji niemieckiej. Mam nadzieję, że uzyskamy zmianę traktatów w rokowaniach pokojowych.

Idea ekspansji zamorskiej porzućliśmy. Nie chcemy konkutować z Angją pod względem sił morskich. Nasz los nie jest związany z dalekimi brzoźami lub dżmianami, lecz z naszymi granicami na wschodzie.

Była to — zaznacza Fraser — aluzja przedewszystkiem do korytarza polskiego, który w zmianiamiu wszystkich Niemców powinien przestać istnieć.

## Zginął lotnik W KATASTROFIE POD GRUZIADZEM.

WARSZAWA, 5.5. Wczoraj o godz. 17 min. 30, kiedy samolot wojskowy ze szkoły pilotów w Gruziadam przelatywał nad miejscowością Lisowo w woj. Pomorskiem, wlocąciami, pracujący w polu nietylżel gwałtownie wylubczy motoru. Po chwili samolot spadł, rozstrząskując się i grzącąc pod swymi azerkami pilota kapit. Głogowskiego. Według wszelkiego prawdopodobieństwa katastrofa wynikła wskutek defektu motoru.

## Polska — Holandja O PUHAR DAVISA.

HAGA, 5.5. (Tel. wł.) Dzisiaj rozpoczęły się w Hadze rozgrywki o puchar Davisia między reprezentantami Polski i Holandri. Dzisiaj odbyły się dwie pojedynkowe gry.

Niedysponowany Hebls uległ Timmerowi w stosunku 6:3, 6:5, 6:2.

Wieloletni Troczyński Jaiwo oparł się w Hutanem zwyciężając go w stosunku 6:1, 6:2, 6:4.

Ogólny dwuczasowy wynik rozgrywek będzie 1:1.

Jutro odbędzie się gra podjwójna, w niedziale zaś dwie gry pojedynkowe. Troczyński — Timmer i Hebls — Hughtan.

## Nowa żółka dolara.

WARSZAWA, 5.5. Gdy wczoraj wieczorem dolar był w przewalicy francuskojęzykowej przy bardzo mocnej tendencji do spadku, dziś zrana znowu rozczepiła się w kierunku spadku, obniżając się tylko z 742 a Bank Polski płać z 740.

Wobec tej zmiany rubel złoty znowu podrożał do zł. 499 i dolar złoty do 940.

Dziś na giełdzie warszawskiej obrotowa dolarem gotówkowym po zł. 742. Nad mieć należy, że według obliczenia mi dzianarodowego, dolar kalkuluję się na zł. 761. Ruble złote są obrotane po zł. 498 i dolar złoty po zł. 940.





OWAGI

Trudno zrozumieć.

Jest rzeczą pożądaną, by urzędnicy państwowi odnotowali się do społeczeństwa...

Jedynkiem od czasu do czasu słychy się o jakimś szczególnie wypalającym funkcjonariuszu państwowym...

To też zżewić musiał fakt, jaki zawiadził w urzędzie starostwianim w Zawierciu...

Ofiarą w ub. niedzielę uległa się do p. starosty Konopackiego wybrana przez zgrupowanie...

I tu nastąpiło nieomalé zdziwienie, gdyż jej siarostka oświadczył, że zarządziłby nowe wybory...

W tym dniu doniesiono z Zawiercia, Nie śniemy, czy p. starostka Konopacka był obywatelom...

My w powiatowym miasteczku trzeba to przynajmniej bezstronnie nie zrozumieć...

W dniu 4 maja ogłoszona została ustawa o biurach...

W dniu 4 maja ogłoszona została ustawa o biurach...

W dniu 4 maja ogłoszona została ustawa o biurach...

W dniu 4 maja ogłoszona została ustawa o biurach...

W dniu 4 maja ogłoszona została ustawa o biurach...

W dniu 4 maja ogłoszona została ustawa o biurach...

Jak kupcy sornoswiecy

SPROWADZILI „WIELKOŚĆ” POSELSKA DO WŁASCIWYCH ROZMIAHÓW.

W ub. niedzielę w lokalu t. zw. „Kuzyni” w Sosnowcu, gdzie mieściła się...

P. poseł na temat gospodarczy, dotyczący zawodu kupieckiego...

Także stanowiąc kupców zdefiniował do p. poseła...

„DZIS” WAPARCIE OGRODU! PRZY RESTAURACJI-DANCING „OAZA”

CODZIENNE KONCERTY DOROBOWEJ ORKIESTRY WYSTĘPY PIERWSZORZĘDNEGO NOWOZAANGAOWANEGO ZESPÓŁU ARTYSTYCZNEGO.

CENY NISKIE! CENY NISKIE!

KRONIKA ZACHODNIA

6 Dnia 4 maja ogłoszona została ustawa o biurach...

6 Dnia 4 maja ogłoszona została ustawa o biurach...

6 Dnia 4 maja ogłoszona została ustawa o biurach...

6 Dnia 4 maja ogłoszona została ustawa o biurach...

6 Dnia 4 maja ogłoszona została ustawa o biurach...

6 Dnia 4 maja ogłoszona została ustawa o biurach...

KOMUNKATY

— Z KOLA INSTRUKTORÓW O. P. G. w Z. Nowego Sącza...

— POPULARNE POGADANKI HIGIENICZNE w Z. Nowego Sącza...

— W ZARZĄDNIU STRAŻY POŻARNYCH M. SŁOWAKA...

— WYSTAWA OCHRONY PRZYRODY. Dnia 3 b.m. jak już donosiliśmy...

— TOW. DOM LUDOWY W ZĄBKOWI. Ciepła zawiadoma, że dnia 21 b.m. o godz. 10.30...

— 2 PORANKI W KINIE EDEEN. Chcąc zadociec znieść zyczenia wroczek...

— OSZUSTWO. Mieszkaniec Sosnowca Karol Maziariski...

— MYDŁO BEBE SZOFMANA. ślednią pielęgnaćcińska dzieci.

Teatr Miejski w Sosnowcu Dnia w sobotę — po ośmied popołudniach...

W niedzielę, 7 b.m. — dwa przedstawienia: popołudniu o godz. 4.15 i wieczorem o godz. 8.30...

W środę 10 b.m. — wystąpi uświetnienie publicznego WEALDYSEAW WALTER...

Teatr Polski w Katowicach „FAULDEN DOCTOR”. Oto tytuł senacyjnej sztuki w 8 obrazach...

Szola 6 b.m. popoł. „U mety” da salki wiecz. „Przepakka warszawska”.

Niedziela 7 b.m. popoł. „Golgota”; wiecz. „Zabielka” wystąpi opł. samowolności.







Bilans Elekrowni Okręgowej w Zagłębiu Dąbrowskiem Sp. Akc. MAJATEK na dzień 31 grudnia 1932 r. ZOBOWIĄZANIA

Table with 4 columns: Asset/ liability name, zł., gr., and total. Includes categories like Immojejeje, Kapitały akcyjne, and Wzrosty wyciejeje.

WYDATKI.

Rachunek strat i zysków na dzień 31 grudnia 1932 r.

WPŁYWY.

Table with 4 columns: Expense/ income name, zł., gr., and total. Includes categories like Wydatki eksploatacyjne, Wpływy z operacji przedsiębierstwa, and Wydatki na zakupienie.

Zarząd: I. Beresko, K. Gayczak. Komisja Rewizyjna: Stanisław Konarski, Leon Krzemlik, Adolf Oppenheim, Kazimierz Straszewski, Wilhelm Schultz.

ZARZĄD SPÓŁKI AKCYJNEJ "SIĘĆ ELEKTRYCZNA" W SOSNOWCU. Zwyczajne Walne Zgromadzenie. Agenda including: 1) Wybór przewodniczącego, 2) Sprawozdanie Zarządu, 3) Zwierzydzenie bilansu i rachunku strat i zysków.

LOKALE. POSZUKUJE SIĘ dużego lokalu (50-60 pokoi) w Sosnowcu. DWA SKLEPY w centrum miasta.

Tani Tydzień Książki. W księgarni "Polonia" Sosnowiec, Hale Rozwoju od d. 27.IV do 10.V. 933 r. Zniżka cen do 80 procent.

KINO "Zagłębie" DZIŚ "BIAŁA ODALISKA" w rolach tytułowych: Jose Mojica i Marja Alba. Arabskie, włoskie i hiszpańskie melodie. Początek o godzinie 6-ej.

KAPELUSZE damskie, gatunkowość, bielizna damska i hygieniczna. ZGUBIONE DOKUMENTY 3 rozsze za 1 wstę.

NAJUPORCZYWSZE BÓLE GŁÓW USUWA KOWALSKINA. A.K. FABRYCZNYM WYROBEM. KAP. KOWALSKI WARSZAWA.

KINO "EDEN" W.S. VAN DYK "Blaski i Cielowka Mały" przedstawia najnowsze połączenie arcydzieła, które wzruszyło sumentiami społeczeństw. "NOCNE SAJNY" w rol. gł. Philips Holman, Anita Page, Walter Huston, Lewis Stone.

UNIEWAŻNIA SIĘ Świadołstwo przed sądem, zawieszenie sądu, wydział przy Urzędzie w Nr. 4422 na rok 1933. ZGUBIONE teksty do biuletynu nr. 100 z 1, w wydawnictwie Ch. Sobczakowskiego.

nie ma posady nie ma zarobków szuka korzystnego zajęcia niech natychmiast się zgłosi do Biura Centralnej Kasy Katowice Szopena 8 m. 6. w sprawie objęcia zastępstw sprzedaży obligacji państwowych na spłaty miesięczne. Przy dobrych wynikach zapewniony stały dochód. 3074

Od piątku 5 maja i dni następane ALBERT PREJEAN w przebojowym filmie francuskim p. t. "NOC POSLUBNA WE TROJE" -- Nadprogram: Ostatnia rdycja z wystąpią Pitterowów w Berlinie. Dziś początek i seans o godz. 15-ej. Następane program: Największy film świata "WYSPA ZATRACONYCH DUSZ".

KUPNO i SPRZEDAZ ZAKŁAD wapienny Teofila Trojaka w Czestochowie. Węgrosz 25, sprzedaje wapno wysoko procentowe.

ROZNE. ORWUWIE ZELUJE! Specjalność zelowanie opasek, plecionek, atłasowych i innych wykwintów. MÝŁO KREM LBSNY? usuwa piegi, opalenię, węgry liszawy, wydzia i wydzia cery. FIRMA "MODEL" Sosnowiec, Zygmunta 1, Tel. 4-11 - przyjmują wszelkie roboty szolary i do najdrobniejszych. KAPELUSZE damskie, syntetyczne, za sprawą niską cenę. PEGI usuwa pod gwarancją.

ZGUBIONE książkę Kasy Chorzel wydaną w Sosnowcu w 1924 roku. ZGUBIONE kopię spiska dzieł cieślarni wydaną przez Komitet Kowalców, Paweł Adamiec.

PKO. Warszawa 61.553 Katowice 302.712

Wiersz, miłosny jednalomowy: na 1-ej stronie, zaglądnij przed tekstem 60 gr. w tekście 45 gr. za tekstem 20 gr. Ogłoszenia drobne 10 gr. za każdy wiersz. Szerokość spazt przed tekstem w tekście 70 mm, za tekstem 35 m. Numery dowodowe planu. Za terminowy druk oraz przetrzeżanie miejsca ogłoszeń Admin. nie odpowiada.

Seryjne drobne ogłoszenia. 30 drobnych ogł. 16.00 zł., 20 drobnych ogł. 13.00 zł., 10 drobnych ogł. 7.00 zł., 5 drobnych ogł. 4.00 zł. MATEKI żądacie w aptekach i drogeriach by gienicznej przyprawy dla dzieci "PUDER DZIŚ" (z Kogutkiem), utrzymujący ciało dziecka w zdrowiu i czystości.